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§ 46 KFKS 2020/32 

Remiss - ldeburen välfärd SOU 2019:56 
Yttrande till finansdepartementet 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 

1. Kommunstyrelsen antar förslag till yttrande över betänkandet av utredningen 
Ideburen välfärd, SOU 2019:56, enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 22 
april 2020. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

Ärende 
Finansdepartementet har remitterat betänkandet Ideburen välfärd, SOU 2019:56. 

Betänkandet av utredningen innehåller förslag på hur ett ökat ideburet deltagande i 

välfärden skulle kunna främjas. Det föreslås en definition av ideburna aktörer i offentligt 

finansierad välfärdsverksamhet samt möjlighet för dessa aktörer att registrera sig i ett 

särskilt register. Utredningen föreslår även en vägledning kring hur partnerskap mellan 

offentliga myndigheter och ideburna aktörer kan utformas samt förslag på förändringar i 

lagstiftningen för upphandlingar och valfrihetssystem för att underlätta för ideburna 
aktörer. 

Arbets- och företagsnämnden, socialnämnden, utbildningsnämnden och äldrenämnden har 

berett betänkandet och lämnat synpunkter utifrån respektive nämnds ansvarsområden. 

Kommunstyrelsen beslutar om ett yttrande där kommunens samlade synpunkter lämnas. 

I stadsledningskontorets förslag till yttrande framhålls att kommunen är positiv till att 

ideburna aktörer deltar i välfärden. Kommunen tillstyrker den föreslagna definitionen av 

ideburna aktörer samt förslaget att ideburna aktörer ska kunna registrera sig i ett särskilt 

register. Kommunen ställer sig också positiv till de uppdrag som utredningen föreslår att 

Upphandlingsmyndigheten ska få för att öka de ideburna aktörernas deltagande i 

upphandlingar. 

Kommunen ställer sig tveksam till förslaget att använda IOP inom välfärdstjänster. 

Kommun avstyrker vidare förslaget att införa möjligheten att reservera kontrakt till 

ideburna aktörer i LOU och att införa reserverade valfrihetssystem i LOV. Att genom 

reservering indirekt utesluta vinstdrivande aktörer från möjligheten att lämna anbud enligt 

LOU eller att få delta i ett valfrihetssystem enligt LOV innebär enligt Nacka kommun en 
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överhängande risk för att små och medelstora företag exkluderas från möjligheten att 

tillhandahålla konkurrenskraftiga tjänster till medborgarna. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och juridik- och kanslienheten, daterad den 22 

Förslag till yttrande 

april 2020 

Bilaga 1 

Bilaga 2 

Bilaga 3 
Sammanfattning av betänkandet Ideburen välfard, SOU 2019:56 

Protokollsutdrag från arbets- och företagsnämnden den 25 mars 2020 § 13, 

inkl tjänsteskrivelse 

Bilaga 4 Protokollsutdrag från socialnämnden den 24 mars 2020 § 32, inkl 

tjänsteskrivelse 

Bilaga 5 Ordförandebeslut från utbildningsnämnden den 26 mars 2020 inkl 
tjänsteskrivelse 

Bilaga 6 Ordförandebeslut från äldrenämnden den 23 mars 2020 inkl tjänsteskrivelse 

Yrkanden 
Hans Peters (C) yrkade, med instämmande av Mats Gerdau (M). Karin Teljstedt (K.D) och 

Gunilla Grudevall Sten (L), bifall till förslaget från stadsledningskontoret och juridik- och 
kanslienheten. 

K.hashayar Farmanbar (S) yrkade att i yttrandet stryka sista stycket under rubriken 

sammanfattning, samt avsnitten 8.2.1 och 9. 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut - Hans Peters yrkande och 

K.hashayar Farmanbars yrkande. Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att 

arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med Hans Peters yrkande om bifall till förslaget från 

stadsledningskontoret och juridik- och kanslienheten. 

Reservationer 
Khashayar Farmanbar reserverade sig mot beslutet för Socialdemokraterna. 

Protokollsanteckningar 
Hans Peters (C) lät anteckna följande till protokollet för Centerpartiet: 
"Denna statliga utredning tillkom som en reaktion på att dåvarande S-MP regering 2018 

förlorade voteringen i riksdagen om propositionen om begränsningar av vinster i välfarden. 
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Att ge kommunerna rätt att undanta vinstdrivande företag vid upphandlingar till förmån 

för ideburna organisationer trycker vi är fel. Det kan i slutändan leda till att medborgarna 

går miste om kvalitativa tjänster till låg kostnad. Dessutom kan ju även ett företag vara 

ideburet, inte bara organisationer och stiftelser. Den ideella sektorn bör ju kunna 

konkurrera på lika villkor som företagen och kan säkert vinna en del upphandlingar ändå. I 

och med Nackas kundval möjliggör vi för både företag och ideella organisationer att bli 
valbara för välfardstjänster av Nackaborna." 

I ovanstående protokollsanteckning från Centerpartiet instämde Mats Gerdau för 
Moderaterna och Karin Teljdstedt för Kristdemokraterna. 

Khashayar F armanbar (S) lät anteckna följande till protokollet för 
Socialdemokraterna: 
"Trots att Nacka under många har haft en möjlighet för ideburna verksamheter att på lika 

villkor som de kommersiella finns det väldigt få om ens några ideburna leverantörer i 

Nacka kommuns välfardsverksamheter. Detta beror inte på bristande intresse, men för att 

befintliga ger kommersiella aktörer en konkurrensfördel. Därför är utredningens förslag om 

att ha möjligheten att reservera kontrakt till ideburna aktörer självklart. Det innebär samma 

självklara mekanism som när en kommun kan välja att anvisa mark för hyreslägenheter 

istället för att förvänta sig att alla bostadsbolag ska tävla om markpriserna som finns för fri 

upplåtelseform." 
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